



HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi
HAK-İŞ International Journal of Labour and Society

Cilt: 9, Yıl: 9, Sayı: 23
2020/1



HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi
HAK-İŞ International Journal of Labour and Society

Cilt: 9, Yıl: 9, Sayı: 23 / 2020 (1) /ISSN: 2147-3668/E-ISSN:2587-103X

Sahibi / Owner:

HAK-İŞ Konfederasyonu Adına

Mahmut Arslan

Genel Başkan

Editör / Editor

Dr. Osman Yıldız

Editör Yardımcıları / Assistant Editors

Prof. Dr. Hasan Bozgeyikli • Emir Osmanoğlu

Yayın Danışmanı / Publishing Consultant

Yahya Düzenli

Akademik Danışman / Academic Advisor

Prof. Dr. Mehmet Karataş

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü / Responsible Editor

Av. Hüseyin Öz

Yayın Koordinatörü / Publications Coordinator

Yusuf Sunar

Yayın Sorumlusu / Publications Responsible

Özgür Tülebağa

Yayın Türü: Dört Aylık, Ulusal Süreli Yayın

Yayın Dili: Türkçe-İngilizce

Baskı: Önder Matbaacılık Ltd. Şti.

İzmir Caddesi No:34/2-3, Kızılay/Ankara

Sertifika No:14685

Baskı/Yayın Tarihi : Nisan 2020/*Printed in:* April 2020

DergiPark: <http://dergipark.ulakbim.gov.tr/hakisderg/>

Web: www.hakisemekvetoplum.org.tr

Dergi Yönetim Merkezi

HAK-İŞ Konfederasyonu

Tunus Caddesi No: 37 Kavaklıdere/06680 Ankara

Tel: +90 312 417 80 02 Faks: +90 312 425 05 52

W: www.hakis.org.tr

E-mail: hakis@hakis.org.tr

Hazırlık ve İçerik Danışmanlığı

Preparation and Content Consultancy

ADAMOR Toplum Araştırmaları Merkezi

Tel: 0312 285 53 59/Faks: 0312 285 53 99

W: www.adamor.com.tr

E-mail: hakisdergi@gmail.com

HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, yılda üç sayı yayımlanan hakemli bir dergidir.

Yayımlanan yazıların sorumluluğu yazarına aittir. Yazıların tüm hakları dergiye aittir.

HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, ASOS (Akademia Sosyal Bilimler İndeksi), SOBİAD, İDEALONLINE ve ARASTIRMAX Bilimsel Yayın İndeksi tarafından taranmaktadır.

*

HAK-İŞ International Journal of Labour and Society is a refereed journal which is published three times a year. The responsibility of published articles belongs to the authors. The rights of the published articles belong to the journal. HAK-İŞ International Journal of Labour and Society is searched through ASOS (Akademia Social Sciences Index), SOBİAD İDEALONLINE and ARASTIRMAX.

Uluslararası Danışma Kurulu International Advisory Board*

- Adem Esen, İstanbul Üniversitesi
Adem Sözüer, İstanbul Üniversitesi
Adnan Karaismailoğlu, Kırıkkale Üniversitesi
Alâattin Karaca, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi
Ali Şafak, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi
Alpay Hekimler, Namık Kemal Üniversitesi
Bilal Eryılmaz, İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Bırol Akgün, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Bronisław Sitek, SWPS University of Social Sciences in Warsaw
Celalettin Vatandaş, Karadeniz Teknik Üniversitesi
Fatih Uşan, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Fevzi Demir, Yaşar Üniversitesi
Ieva Deviatnikovaitė, Mykolas Romeris University
Iwona Barbara Florek, Alcide De Gasperi University of Euroregional Economy in Jozefow
İbrahim Erol Kozak, Karatay Üniversitesi
İsmail Hakkı Genç, American University of Sharjah
Jakub Szczerbowski, SWPS University of Social Sciences in Warsaw
Jana Volochova, Josif Safarik University in Kosice
Jolanta Bieliauskaitė, European Humanities University
Lucia Rozova, Josif Safarik University in Kosice (Slovakia)
Maciej Rzewuski, University of Warmia nad Mazury in Olsztyn
Magdalena Rzewuska, University of Warmia nad Mazury in Olsztyn
Magdalena Sitek, Alcide De Gasperi University of Euroregional Economy in Jozefow
Mehmet Karataş, Necmettin Erbakan Üniversitesi
Natalija Valavičienė, European Humanities University
Necati Engeç, South Carolina State University
Paweł Sitek, University of Economics and Human Sciences in Warsaw
Refik Korkusuz, 9 Eylül Üniversitesi
Susran Erkan Eroğlu, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi
Şennur Özdemir, Ankara Üniversitesi
Şükrü Karatepe, T.C. Cumhurbaşkanlığı
Vedat Bilgin, T.C. Cumhurbaşkanlığı
Yasin Aktay, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Yavuz Atar, İbn Haldun Üniversitesi
Zakir Avşar, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi
*Ada göre alfabetik sırada *In alphabetical order by name*

Hakem Kurulu / Editorial Board*

- Abdulkadir Şenkal, Kocaeli Üniversitesi • Adnan Mahiroğulları, Cumhuriyet Üniversitesi
Ahmet Özcan, Çankırı Karatekin Üniversitesi • Aşkın Keser, Uludağ Üniversitesi
Banu Uçkan, Anadolu Üniversitesi • Burhanettin Duran, İbn Haldun Üniversitesi
Cengiz Anık, Marmara Üniversitesi • Erdal Karagöl, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Erdoğan Yazıcı, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi • Faruk Sapançalı, Dokuz Eylül Üniversitesi
Fatmagül Berktaş, İstanbul Üniversitesi • H. Yunus Taş, Yalova Üniversitesi
Orçun İmga, Polis Akademisi • Tekin Akgeyik, İstanbul Üniversitesi
Bünyamin Bacak, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi • Emel İslamoğlu, Sakarya Üniversitesi
Fatih Tayfur, ODTÜ • İbrahim Yenen, Kastamonu Üniversitesi
İdiris Demirel, Celal Bayar Üniversitesi • Mehmet Merve Özyayın, Ankara Hacı Bayram Veli Üniv.
Mustafa Altunoğlu, Anadolu Üniversitesi • Münir Dedeoğlu, Karabük Üniversitesi
Osman Özkul, Sakarya Üniversitesi • Yavuz Bayram, Trabzon Üniversitesi
Zafer Çelik, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi • Murat Yılmaz, T.C. Cumhurbaşkanlığı
Ahmet Tak, Çankırı Karatekin Üniversitesi • Nergis Dama, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
*Ada göre alfabetik sırada *In alphabetical order by name*

YAYIN İLKELERİ

- Çalışma hayatının önemli kurumlarından biri olan **HAK-İŞ Konfederasyonu** tarafından yayımlanan **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**, gelen makalelerin herşeyden önce bilimsel yeterlilik kriterlerine uygun hazırlanmış olup olmadığına bakar.
- **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi** aynı zamanda, hazırlanan makalelerde çalışma hayatı alanında faaliyet yürüten kurumlara ilişkin görüşlerin objektif olarak yansıtılmasına büyük önem vermektedir.
- **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**, disiplinlerarası bir yaklaşımla çalışma hayatı, toplum, siyaset, ekonomi ve sosyal politika kavramlarını merkez alarak hazırlanan çalışmaların yer aldığı hakemli bir dergidir. Dergi **dört aylık** olmak üzere yılda üç (3) kez yayımlanır.
- **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'nin yayım dili Türkçe'dir. Bununla birlikte, yaygın kullanıma sahip dillerde yazılmış makaleler de kabul edilir. Bu makaleler orijinal biçimleriyle ya da Türkçe'ye çevrilerek kullanılır.
- Dergide yayımlanan yazıların daha önce hiçbir yayın organında yayımlanmamış, ilk defa **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'nde yayımlanıyor olması gerekmektedir. Daha önce bilimsel bir toplantıda sunulmuş olan bildiriler, bu durumun belirtilmesi şartıyla kabul edilebilir. İlk yayımlandığı tarihten itibaren asgarî 25 yıl geçmiş olan; önem ve etki bakımından klasik metin olarak değerlendirilebilecek yazı ve çeviriler, daha önce yayımlanmamış olmaları kuralının istisnasını oluşturur. Bu tür metinlere daha önce yayımlanıp yayımlanmamış olmalarına bakılmaksızın **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'nde yer verilebilir. Buna ilave-ten, dergide, kitap eleştirileri de yayımlanabilmektedir.
- **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'nde yayımlanan yazıların fikrî sorumluluğu yazarlarına aittir. Yayım için kabul edilen metinlerin, fizikî ve elektronik ortamda, tam metin olarak yayımlanmak da dâhil olmak üzere, tüm yayım hakları **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'ne aittir. Kullanılan çizim, fotoğraf ve görsel malzemelerin hakları da **HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi**'ne ve anlaşmalı olarak da çizer ve fotoğrafçılarına aittir.

İÇİNDEKİLER / CONTENTS

7 • Takdim / Preface

9 • Editörden / Editorial

10 • Can Aktan

Siyaset Felsefesinde Devletin Doğuşu ve Devletin Meşruiyeti Tartışmaları

Discussions on The Birth And Legitimacy of The State of Different Political Philosophies

26 • Mine İnanç • Huriye Toker

Siyasal İletişim Bağlamında 2015 Genel Seçim Haberlerinin Analizi

Analysis Of 2015 General Election News in Lights of Political Communication

51 • Canan Gönüllü

"STK-Belediye-Yönetişim Ekseninde" Birbirlerinin Gözünden Aktörler: Burdur İli Örneği

"In Axis of NGOs-Municipality-Governance" Actors Through The Eyes of Each Other: Example of Burdur Province

70 • M. İlker Haktankaçmaz

Türkiye'de 2000'li Yıllardan İtibaren Uygulamaya Giren Yönetişim Mekanizmaları Ve Yönetişimin Geleceği

Governance Mechanisms Introduced Since The Year 2000 and The Future of Governance in Turkey

103 • Seval Öztürk • Muhammed Karataş

Çalışma Yaşamında Kadınların Karşılaştığı Sorunlar

Problems Women Faced in Employment

121 • Tekin Akgeyik

Türkiye'de Aylık Ücretlerin Belirleyicileri: TÜİK Verileri Üzerine Ampirik Bir Araştırma

Determinants of Monthly Wages in Turkey: A Amprical Study on Data From Turkstat

132 • Ahmet Ünsür

Engellilere Yönelik Beceri Kazandırma ve İstihdam Faaliyetleri ile Bu Alanda Yerel Yönetimlerin Rolü, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Örneği

Skills and Employment Activities For Disabled People and The Role of Local Governments in This Field: The Case of Istanbul Metropolitan Municipality (İMM)

TAKDİM

Ülkemizi ve tüm Dünyayı etkisi altına Covid-19 virüsü, insan sağlığını tehdit ettiği kadar, iş ve çalışma hayatını da olumsuz etkilemiştir. Özellikle işçi ve çalışanlarımızın, ekonomik ve sosyal refahını korumak adına HAK-İŞ Konfederasyonu olarak sendikal mücadelenin en önemli örneklerinden birini gösterdik. Gerek sağlık çalışanlarımızın, gerek işçi ve hizmet sektörü çalışanlarımızın haklarını savunmakla birlikte, bu süreçte oluşabilecek maddi ve manevi kayıpların önüne geçebilmek için devletimizin ilgili kurumları ile fikir alışverişleri yaparak, koordineli bir şekilde çalıştık. Covid-19 virüsü bahanesiyle işten çıkarılmaların önüne geçmek, işçi ve çalışanlarımız maddi ve manevi kayıplarını en aza indirebilmek arzusu içinde yoğun mesai harcıyoruz.

*

Süreç içerisinde, çalışma hayatına devam etmek zorunda kalan işçilerimizin ve hizmet çalışanlarımızın can güvenliğinin sağlanması için, HAK-İŞ Konfederasyonuna bağlı sendikalarımızın; örgütlü olduğu işyerlerinde, işverenle iş birliği içerisinde, işçilerimiz ve hizmet çalışanlarımız için gereklilik arz eden; sosyal mesafe uygulaması ve eldiven, maske, dezenfektan gibi malzemelerin sağlanması, Sağlık Bakanlığı'nın belirtmiş olduğu önlemlerin alınması konusunda çalışmalar yürütülmesi ve denetiminin sağlanması konusunda görüşlerimizi paylaştık.

*

Sağlık Bakanlığı başta olmak üzere, tüm sağlık çalışanlarımız bu süreçte büyük bir kabiliyet ve özveri göstermişlerdir. Alınmış olunan önlemler, virüsün ciddi boyutlara ulaşmasını önlemiştir. Türkiye virüs ile mücadele ko-

nusunda tüm D nyaya  rnek teŐkil etmektedir. Bu m cadelenin uluslararası alanda anlatılması gerektiĐine inanıyoruz. Bu sebeple s reci ve alınan  nlemleri rapor haline getirerek,  yesi bulunduĐumuz ve karar mercilerinde yer aldığımız, ITUC (Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu), ETUC (Avrupa Sendikalar Konfederasyonu), ITUC-AP (ITUC Asya Pasifik B lgesi OluŐumu), ATUC (ITUC Arap Sendikalar Konfederasyonu), TUAC (OECD İŐi Sendikaları DanıŐma Komitesi), ILO/ ILO-ACTRAV (Uluslararası  alıŐma  rg t ) ile paylaŐtık. Kurumlar, HAK-İŐ tarafından hazırlanan raporu web sitelerinde paylaŐmıŐ ve teŐekk rlerini iletmıŐlerdir.

*

Milletimizin  zverisi ve anlayıŐı; saĐlık  alıŐanlarımızın gayretleri ve devletimizin almıŐ olduĐu  nlemler sayesinde, bu g nlerin atlatılacaĐı, ve  n m zde ki g nlerin daha g zel ve umutlu olacaĐının inancını taŐıyoruz.

*

Bu s rec, bizlere sendikal m cadelenin ne kadar  nemli olduĐunu tekrar hatırlatmıŐtır. HAK-İŐ olarak  nemli hedeflerimizden biri de; sendikasız b t n  alıŐanlara ulaŐmaktır. Her fırsatta bu konuyu dile getiriyor ve sendikasız  alıŐanlarımızı, sendikalarımızda  rg tlenmeye davet ediyoruz.  lkemizi ve sendikal hareketi geleceĐe taŐımak i in yeni hedefler belirliyor, daha fazla  rg tlenme diyor, y zbinlere milyonlara ulaŐmak istiyoruz. Bu konu ile ilgili  alıŐmalar y r ten t m akademisyen ve araŐtırmacılara, katkılarını ve emeklerinden dolayı teŐekk r ediyorum.

Mahmut ARSLAN

Genel BaŐkan

HAK-İŐ Konfederasyonu

EDİTÖRDEN

HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi 23. sayısı ile yayın hayatında 9. yıla adım atmaktadır. Emek ve Toplum Dergisi geçtiğimiz 8 yılda, akademik bilgiyi okuyucuyla buluşturmuş, çalışma hayatına akademik anlamda önemli katkılar sunmuştur. 2020 yılının bu ilk sayısı ile birlikte; çalışma hayatına ve topluma fayda sağlamayı amaçlayan, ve bu kapsamda köklü çözümler üreten 9 makaleyi sizlerle buluşturuyoruz.

*

Emek ve Toplum Dergisi olarak; akademik bilginin okuyucusuna sunulması hususunda, akademik yazım kurallarının büyük bir önem teşkil ettiği bilinciyle, çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Akademik çalışmalara biçimsel anlamda yön tayin etmek amacı ile “yazarlarımıza notlar” ve “yazım kuralları” bölümü her sayımızın sonunda yer almaktadır. Yazarlarımızın yazım kurallarına uyum göstermesi gerekmektedir. Bu durum çalışmaların uluslararası bir nitelik kazanması açısından büyük bir önem arz etmektedir.

Hem basılı olarak hem internet sitemiz üzerinden hem de Dergipark sitesi üzerinden takip edilen dergimiz bu sayımızla birlikte İdealonline veri tabanı tarafından da dizinlenerek taranmaya başlanmıştır.

*

23. sayımıza; bilgi ve birikimleri ile katkı sağlayan, tüm yazarlarımıza, araştırmacılarımıza ve hakemlerimize vermiş oldukları emeklerden dolayı teşekkür ederiz.

Dr. Osman Yıldız

Editör